

# Krig, klima og kirkene

v/Einar Tjelle, internasjonal direktør i Kirkerådet

**Verdidebatt – Vårt Land Publisert: 29 juli 2024**

**KRIG OG KONFLIKT:** Disse krigene må stoppe! Slett ikke fordi det forstyrrer ferieidyllen. Men for menneskelivets skyld. Hvert eneste menneske som er rammet, er skapt i Guds bilde, har navn og familie.



*«I Ukraina fortsetter Russland sin brutale angrepskrig» skriver Einar Tjelle. Bildet er fra hovedstaden Kyiv i juli i år. (Foto: Efram Lukatsky/AP)*

Kriger og konflikter tar ikke ferie. I Sudan er det verre enn noensinne. Det som kanskje er verdens verste humanitære krise utspiller seg der akkurat nå. Med mange tusen drepte, millioner på flukt og 8,5 millioner som er i fare for å dø av hungersnød. I Ukraina fortsetter Russland sin brutale angrepskrig. I Gaza har de offisielle [dødstallene nylig passert 39.000](#).

Folk er desperate, sultne og traumatiserte. Disse krigene, og flere kunne vært lagt til, må stoppe! Slett ikke fordi det forstyrrer ferieidyllen. Men for menneskelivets skyld. Hvert eneste menneske som er rammet, er skapt i Guds bilde, har navn og familie. De psykologiske skadene de overlevende barna må vokse opp med er knapt prioritert.

## En prekær fase i historien

Verdenssamfunnets innsats skulle i disse avgjørende årene brukes på bærekraftsmålene og klimakrisa. Men milliardene går nå til militær krigføring og opprustning. Fattige samfunn i det globale sør merker at bistandspenger forsvinner, energi blir dyrere og inflasjon og dyrtid gjør livet enda vanskeligere. Samtidig biter klimaendringene og naturtap enda mer fra seg. Den

globale [snittemperaturen søndag var den høyeste](#) som noen gang er registrert, ifølge EU-forskere. Verdens politikere somler med klima- og bærekraftsmålene i en prekær fase i vår historie.

Norske politikere bidrar konstruktivt på mange områder ute i verden, men gjør ikke nok her i Norge. Riksrevisjonen kritiserte nylig regjeringen for mangel på kraftfull samordning for å kunne nå klimamålene. På verdensbasis har fornybar energi, særlig solenergi, en eventyrlig vekst den siste tiden. Prismessig er denne [nå billigere enn fossil energi](#). Grønne ingeniører og næringsliv går mange ganger politikere en høy gang.

## Arbeidet tar ikke ferie

Jeg er glad for at Den norske kirke bidrar aktivt gjennom blant annet Kirkens Nødhjelp og Det lutherske verdensforbund i livsviktig nødhjelps- og fredsarbeid i Sudan, Ukraina og Gaza/Midtøsten, og flere andre steder.

Samtidig gjøres viktig påvirkningsarbeid for global rettferdighet og klima/natur. Dette arbeidet tar ikke ferie. Sammen med Kirkens Nødhjelp har Mellomkirkelig råd gitt ut [Bærekraftsboka](#) som nå er oversatt til mange språk og brukes i kirker i mange land for å mobilisere for skaperverk og menneskeliv. Eksemplene kunne vært flere. Og for all del, mer kunne vært gjort.

Krigene må ta slutt! For livets skyld. De suger dessuten ut oppmerksomhet og ressurser som sårt trengs andre steder. Urett og klimakrise vil bare skape enda flere konflikter. Politikere, næringsliv, organisasjoner og trossamfunn må alle trekke i samme retning. Vår felles innsats må brukes i kampen for fred, rettferdighet, menneskeverd og bærekraft. Og for vern om økosystemene, naturmangfold og de kommende generasjoner.